

Investitor
Obiect**Primaria Micauti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Amenajarea zonei de agrement a parcului din fata Casei de Cultura si gimnaziul din
s. Micauti "In cadrul programului ntional Satul European Expres
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari 1.1. Demolari				
1	RpCS19 G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			27,34 27,34
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2600	52,57	13,67
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	52,57	13,67
2	RpCS19 D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2			18,40 18,40
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1700	52,57	8,94
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	52,57	9,46
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 463,39 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	650,00	1 463,39
4	TsA01B 3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			101,46 101,46
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9300	52,57	101,46

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCU09 B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanța cu încărcatura pînă la 200 kg	t			39,95 39,95
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2200	52,57	11,57
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	52,57	28,39
6	TsI50A1 0	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 5 t la distanța de 10 km	t			81,90 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,90
		1.2. Amenajarea teritoriului cu pavaje				
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			145,71 31,02
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,57	7,89
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	52,57	23,13
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,25	6,57
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	325,00	2,60
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	105,00	105,53
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			554,84 52,04
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,57	52,04
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	325,00	373,75
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	105,00	22,05
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			231,04 31,33
	712902001	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,50

1	2	3	4	5	6	7
	2800					
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	0,83
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	158,00	160,37
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,25	3,60
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,25	17,71
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	325,00	1,63
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	325,00	13,91
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,00	2,50
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betongrund" intr-un strat, exterior	m2			20,09 6,31
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,57	6,31
	243022610 1010	Grund cu cuart "Betonkontakt"	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
11	CC09C	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv	m2			83,91 28,91
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,5500	52,57	28,91
	287312200 5327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	0,4300	125,00	53,75
	273411380 5865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	25,00	0,88
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	25,00	0,37
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			123,14 89,37
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	52,57	73,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,57	15,77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,25	23,62
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	325,00	9,75

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
13	CI12A	Placaje din marmura artificiala cu grosimea pina la 3 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor	m2			2 444,78 410,05
	712205001 3400	Zidar	h-om	4,0000	52,57	210,28
	712203001 2940	Pietrar	h-om	3,0000	52,57	157,71
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,06
	267011220 2050	Placi din marmura artificiala	m2	1,0600	1 750,00	1 873,57
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	12,00	9,70
	246210612 0000	Adeziv pentru placaje	kg	4,2000	4,50	19,09
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	287527589 1519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,4000	152,00	61,41
	268111600 2696	Disc diamantat	buc	0,0075	350,00	2,65
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,0000	32,00	32,32
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,0000	35,00	35,00
		1.3. Mobilier Urban				
14	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			2 927,10 378,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	52,57	99,88
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	52,57	23,66
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	52,57	254,96
	251320662 1460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	1 350,00	48,60
15	TsH91B	Instalarea urne	buc			1 073,56 310,16
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	52,57	31,54
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	52,57	23,66
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	52,57	254,97
	203011293 1102	Urne	buc	1,0000	650,00	650,00
	266310210	Beton	m3	0,0840	1 350,00	113,40

1	2	3	4	5	6	7
	0000					
		2. Electromontare				
16	RpEA05 B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			47,17 35,22
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	52,57	35,22
	266112280 3601	Tub flexibil	m	1,0200	10,00	11,22
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	33,00	0,73
17	RpED13 G	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, simbol CYEY, montate aparent, avind sectiunea de 3x150 mmp	m			135,70 22,08
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,4200	52,57	22,08
	313013481 7405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0100	19,25	20,03
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,9000	33,00	30,59
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4200	150,00	63,00
18	RpEF02 C	Montarea corpuri de iluminat exterior, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip pilon, cu 2 tuburi	buc			4 618,91 79,91
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	52,57	79,91
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	4 450,00	4 539,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)